
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Risorse Umane

Registro Generale

2 Settore - Finanze

23/12/2021Data:

N. 210  DETERMINAZIONE

N° 1468 del 23/12/2021

Assunto il giorno VENTITRE del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILAVENTUNO da  Dirigente del 2 
SETTORE - FINANZE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA SELETTIVA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL 
CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRIGENTE TECNICO - AI SENSI DELL'ART. 110, 
COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000 - A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DA 
ASSEGNARE AL V SETTORE "LAVORI PUBBLICI" PER ANNI 3 (TRE). PRESA ATTO DEL 
VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 21/12/2021.

FIRMATO
IL DIRIGENTE

DI FILIPPO EMILIANO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 2 Settore - Finanze - NR.  GENERALE 1468 DEL 23/12/2021 

 

 

OGGETTO: 
AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA SELETTIVA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO 

DELL'INCARICO DI DIRIGENTE TECNICO - AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000 
- A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DA ASSEGNARE AL V SETTORE "LAVORI PUBBLICI" PER ANNI 3 

(TRE). PRESA ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 21/12/2021. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e s.m.i.; 
 

EVIDENZIATO che, a seguito della modifica apportata alla struttura organizzativa comunale con 
deliberazione G.C. n. 152 del 04/09/2018, sono state assegnate al Settore II "Finanze e Tributi" le 
competenze relative alla gestione delle Risorse Umane, riconfermate, da ultimo, dalla 
deliberazione di Giunta Comunale n. 47/2021; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 07/02/2020 con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico per l’assolvimento delle funzioni di Dirigente di competenza del II Settore “Finanze e 
Tributi”, ai sensi dell’art. 50, comma 10, 109 comma 1 e 110 comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 ed 
art. 31 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi”, a far data dal 17/02/2020; 
 

TENUTO CONTO che lo scrivente è stato assunto in qualità di dirigente a tempo indeterminato 
del Comune di Formello (RM), con decorrenza 14/12/2020 e  che, in virtù dell’accordo sottoscritto 
da questa Amministrazione con il citato Comune, svolge le funzioni di Dirigente del Settore Finanze 
e Tributi di questo Ente, ivi compreso il Servizio Risorse Umane, a far data dal 14/12/2020 e con 
prosecuzione fino al 31/12/2021, nella misura del 50% dell’orario d’obbligo, giusta ultima 
deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 02/07/2021; 
 

ACCERTATA l’insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, in capo al sottoscritto, ai 
sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/90, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di 
Comportamento dell’Ente, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 194 del 19/12/2013; 
 

VISTE: 
 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 09/03/2021 avente ad oggetto: “Documento Unico 

di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023 definitivo con aggiornamento. Approvazione schema”; 
 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 09/03/2021 avente ad oggetto: “Schema di 

bilancio di previsione 2021-2023 e relativi allegati. Approvazione”; 
 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 dell’1/04/2021 avente ad oggetto: “Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023 definitivo con aggiornamento. Approvazione”; 

 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 dell’1/04/2021 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021-2023 ed i relativi allegati; 
 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 10/06/2021 con la quale è stato approvato il 
rendiconto della gestione, lo stato patrimoniale ed il conto economico dell’esercizio finanziario 



DETERMINAZIONE - 2 Settore - Finanze - NR.  GENERALE 1468 DEL 23/12/2021 

 

 

2020, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1, lettera b) 
del D.Lgs. n. 118/2011; 

 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 24/06/2021 avente ad oggetto “Art. 169 del 

D.Lgs. n. 267/2000 TUEL – Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, del Piano degli Obiettivi 
per il bilancio previsionale 2021-2023”; 

 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 30/07/2021 di Assestamento Generale al 

Bilancio di Previsione 2021-2023, ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e verifica 
di salvaguardia degli equilibri di bilancio; 

 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 30/11/2021, avente ad oggetto: “Variazioni al 

bilancio di previsione 2021-2023, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000”; 
 

VISTA la propria determinazione dirigenziale R.G. n. 1424 del 16/12/2021 avente ad oggetto: 
“Avviso pubblico per il conferimento, ai sensi dell’art. 110 – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000, 
dell’Incarico di Dirigente Tecnico, con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato (anni 3), da 
assegnare al V Settore “Lavori Pubblici”. Presa d’atto verifica ammissibilità domande di 
partecipazione pervenute.” 
 

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale R.G. n. 1425 del 16/12/2021 con la quale si 
procedeva a nominare apposita Commissione esaminatrice; 
 

PRESO ATTO della nota Prot. Gen. n. 120375 del 16/12/2021, con la quale è stata pubblicata, sul 
sito istituzionale dell’Ente, la comunicazione di ammissione dei candidati idonei alla selezione e, 
contestualmente, l’indicazione della data e dell’ora fissata per il colloquio; 
 

ATTESO che la Commissione Esaminatrice, nella seduta del 21/12/2021, all’atto della valutazione 
dei titoli dei candidati, che hanno presentato domanda di partecipazione, ha approfondito la 
dichiarazione resa da ciascuno, ai sensi dell’art. 3, co. 4, lett. d) dell’Avviso pubblico in oggetto, 
ritenendo di non poter ammettere alle successive fasi procedurali i candidati CARLIN VALERIO e 
TERRIBILI PAOLO,  giusto verbale n. 1 del 21 dicembre 2021, recante il Prot. Gen. n. 122383/2021; 
  

VISTI: 
 

• la Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

• il D.L. 150/2009; 

• il D.Lgs. n. 33/2013; 

• il D.L. 90/2014 e successive modifiche ed integrazioni; 

• il D.Lgs. n. 75/2017; 

• il D.L. 34/2019 e s.m.i.; 

• il vigente Statuto Comunale;  

• il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 25/03/2021 avente ad oggetto: “Modifiche ed 
integrazione al registro delle attività di trattamento dei dati personali del Comune di Aprilia, 
approvato con deliberazione di G.C. n. 70/2019, integrato con deliberazione di G.C. n. 



DETERMINAZIONE - 2 Settore - Finanze - NR.  GENERALE 1468 DEL 23/12/2021 

 

 

39/2020 ai sensi dell'art. 30, paragrafo 1, del Regolamento (UE) 2016/679”, successivamente 
modificata ed integrata con deliberazione di Giunta Comunale n. 186 del 21/10/2021;  

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 22/06/2021 avente ad oggetto: “Integrazione 
modifiche all’Allegato n. 4 del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione (PTPC) 
2021-2023”, precedentemente approvato ed aggiornato con deliberazione di G.C. n. 71 del 
02/04/2021; 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento, stante la sua natura, non necessita del visto di 
regolarità contabile; 
 

ATTESO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti  di quanto disposto dall’art. 147 
bis del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare la parte premessa che qui si intende interamente riportata e: 
 

1) DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni indicate in premessa, che la Commissione 
Esaminatrice, nella seduta del 21/12/2021, all’atto della valutazione dei titoli dei 
candidati, che hanno presentato domanda di partecipazione, ha verificato 
specificatamente la dichiarazione resa da ciascuno, ai sensi dell’art. 3, co. 4, lett. d) 
dell’Avviso pubblico in oggetto, ritenendo di non poter ammettere alle successive fasi 
procedurali i candidati CARLIN VALERIO e TERRIBILI PAOLO, giusto verbale n. 1 del 21 
dicembre 2021, recante il Prot. Gen. n. 122383/2021; 

 
2) DI RITENERE, conseguentemente, conclusa la procedura di selezione pubblica prevista 

dall’Avviso finalizzato al conferimento, ai sensi dell’art. 110 – comma 1 – del D.Lgs. 
267/2000, dell’incarico di Dirigente Tecnico, con contratto di lavoro a tempo pieno e 
determinato (anni 3), da assegnare al V Settore “Lavori Pubblici”, senza assegnazione 
dell’incarico; 

 
3) DI DISPORRE, in esito alla procedura di cui sopra, la pubblicazione nella Sezione 

Trasparente del sito istituzionale di questo Ente, dell’esito della selezione di cui all’Avviso; 
 

4) DI SPECIFICARE che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Emiliano Di Filippo - 
Dirigente del Servizio Risorse Umane; 

 
5) DI DARE ATTO che, per l’esercizio dei diritti in materia di protezione dei dati personali, ai 

sensi degli artt. 15 - 22 del Regolamento (UE) 2016/679, è possibile rivolgersi al 
Responsabile della protezione dei dati personali del Comune di Aprilia alla seguente e-
mail: dpo@comune.aprilia.lt.it, giusto Decreto Sindacale n. 13 del 05 agosto 2020. 

 
 

 
             Il Dirigente del II Settore                                                                  

                      Dott. Emiliano Di Filippo                                 
 

 

mailto:dpo@comune.aprilia.lt.it


DETERMINAZIONE - 2 Settore - Finanze - NR.  GENERALE 1468 DEL 23/12/2021 

 

 

 
 


		2021-12-23T15:28:32+0100
	DI FILIPPO EMILIANO




